

بناگاه



ویژه‌نامه روز قدس

مرز کفر و ایمان

نمونه‌ای از انسان‌ها می‌توانند حجت بر ما باشند

● محدثه مولایی - کارشناسی مطالعات زنان و خانواده

تظاهرات به حقشان مورد هجوم قرار داده شده و به مرگ محکوم شدند، چرا که تمام نیازهای اولیه یک انسان برای زنده ماندن مثل غذا، بهداشت، مسکن قطع شده و شرایط انسانی در غزه به حدی است که امکانات اولیه مثل آب و برق نیز وجود ندارد و این سکوت تلخ بین المللی که انگار هیچ اتفاقی رخ نداده و دریغ از کوچک‌ترین واکنشی اهمیت و ضرورت حضور پررنگ و دفاع از حق مظلوم را دوجندان می‌کند و این مسئله را روشن می‌کند که مجامع بین المللی همچنان دست حمایت خود را بر سر اسرائیل می‌کشد و البته شاید هم هیچ اختیار و اراده‌ای از خود ندارد. این روزها دعوت‌ها، بیانی‌ها و یادداشت‌ها برای حضور گسترده در روز قدس را شاهد هستیم، که این حرکت نشان

کردن جنایت‌ها از چشم مردم جهان بوده‌است. اما چنانکه شاهد بیداری تمام مردم جهان هستیم و دیگر فرقی نمی‌کند مسلمان هستی یا نه چرا که صحنه صحنه حق و باطل است که روشن شده و دیگر این جنایات‌ها جلوی چشم تمام عالم است. چرا که اسرائیل نقاب از چهره برداشته و حالا حساسیت موضوع و این دست و پا زدن‌های اسرائیل هرچه زمان جلوتر می‌رود و با نقش‌های جدید استکبار و اقداماتش شاهد خطیر شدن و حساس‌تر شدن موقعیت قدس شده‌ایم.

و ما در روزهای منتهی به روز قدس اهمیت حضور خود را حس کرده‌ایم، چرا که شاهدیم این شجره خبیثه تمام تلاشش را برای حذف فلسطین می‌کند و مردم مظلوم فلسطین را در

فَوْرَبِّكَ لَنَسْئَلَنَّهُمْ أَجْمَعِينَ عَمَّا كَانُوا يَعْمَلُونَ (سوره حجر، آیات ۹۲ و ۹۳) به پروردگارت سوگند قطعاً از همه آنان بازخواست می‌کنیم از اعمالی که همواره انجام می‌دادند.

درست همانگونه که ۱۳۷۵ سال است دشمن اسلام تمام تلاشش را برای پایین آوردن این علم کرده، با مکر و حيله، با ایجاد شبهه، اما همچنان ناکام مانده‌است. درست مثل مسئله اول جهان اسلام که همواره با منحرف کردن ذهن جهان اسلام به مسئله فلسطین از جمله اختلافات مذهبی، ایجاد داعش، اقداماتی برای تامین امنیت اسرائیل بود. اما این مسئله و این منحرف کردن اذهان به مسائل گوناگون، البته که این منحرف کردن فقط مختص به جهان اسلام نبود بلکه تلاشی برای پنهان

متوقف نشوند، یقیناً آنان به فلسطین بسنده نخواهند کرد. امروزه برای تشخیص معیار حق و باطل کافی است نگاه‌ها را به قدس بدوزیم، کنون معیار اصلی تشخیص حق و باطل فلسطین است.

نکنند و صدای مقاومت را که حنجر سرخ خود را علیه صهیونیست‌ها به کار گرفته به دنیا برساند. چرا که مسلمانیم، وظیفه و تکلیف اجتماعی دینی ما حکم می‌کند که از برادران خواهران دینی خود حمایت کنیم. اگر این صهیونیست خونخوار را در فلسطین

دهنده وحدت و یکپارچگی ملت‌های مسلمان در حمایت از مظلوم ترین بندگان خدا هستیم واز همه مهتر ما مسلمان هستیم. حالا که امروز مردم تمام دنیا به حق خواهی و ظلم ستیزی قیام کرده‌اند، بر مسلمانان واجب است که سکوت

فروپاشی رژیم جعلی

بررسی اوضاع داخلی رژیم صهیونیستی

● نرگس خطیب دماوندی - کارشناسی زیست گیاهی

که راست افراطی را که مجموعه از افراطی‌های مذهبی و سیاسی هستند را در عرصه اجتماعی نیز تحمل کند؛ اگر این اتفاق بیفتد و راست‌های افراطی در حوزه اجتماعی مسلط شوند کم‌کم جامعه از افراد معتدل و میانه‌رو خالی می‌شود و این افراد که خواهان رژیم سکولار هستند به کشورهای خود بازمی‌گردند و ما شاهد خواهیم بود جامعه اسرائیل به یک جامعه افراطی تبدیل خواهد شد، اگر این اتفاق نیفتد و راست‌های افراطی نتوانند بر عرصه اجتماعی مسلط شوند نیز رژیم اسرائیل دچار یک منازعه و جنگ داخلی و یک فروپاشی سیاسی خواهد شد. یکی بزرگترین اشتباهات رژیم جعلی در همین نقطه است که باور ندارد جبهه مقاومت یک جریان پویا و زنده است که قدرت تصمیم‌گیری درونی شده و بر اساس مصالح و اهداف و طراحی خودش تصمیم‌گیری می‌کند و البته از حمایت و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران هم برخوردار است و این احساس که جبهه مقاومت بدون اجازه ایران آب نمی‌خورد غلط است. پایه‌های نظم بین‌الملل قدیمی به رهبری آمریکا در حال از هم پاشیدن است، آن هم به‌ویژه پس از انعقاد قراردادهای جدید بین عربستان، ایران و چین... در قرن بیستم، خطر تهاجم و بقا، اسرائیل را تهدید می‌کرد و حالا در قرن بیست و یکم، خطر در این واقعیت نهفته است که اختلافات داخلی، در حال از بین بردن قدرت اسرائیل هستند.

گسترش آن از صهیونیست‌های ساکن اراضی اشغالی به نهادهای سیاسی و امنیتی این رژیم است طوری که بسیاری از افسران و درجه‌داران و نیروهای امنیتی این رژیم نیز به این اعتراضات پیوستند. طی این مدت بسیاری از مقامات بلندپایه صهیونیست با اشاره به این اعتراضات نسبت به فروپاشی دولت صهیونیستی نیز ابراز نگرانی کرده‌اند. مهم‌ترین تهدید برای رژیم اشغالگر اسرائیل در قرن بیست و یکم، اختلافات داخلی است. اسرائیل در دهه‌های آینده با مجموعه متفاوتی از فرصت‌ها و تهدیدها مواجه خواهد شد. ناآرامی‌هایی که در هفته‌های اخیر در اسرائیل رخ داده، نشانه‌ای از تهدیدات است.

فروپاشی سیاسی در درون اسرائیل اتفاق افتاده است و از سال ۲۰۱۹ که لیبرمن در اعتراض به حمله به نوار غزه کابینه نتانیاها رو ترک کرد، ما شاهد این فروپاشی سیاسی هستیم و زمانی که نتانیاها برخلاف مخالفت‌ها، «عملیات سپر شمال» را اجرا کرد، فروپاشی سیاسی در درون اسرائیل اتفاق افتاد و پس از آن هیچ ائتلافی نتوانست به‌صورت کامل قدرت را در دست بگیرد. ائتلافی که در سال ۲۰۲۰ تشکیل شد و نتانیاها به بهانه کرونا، گانتس را متقاعد کرد که با وی ائتلاف تشکیل دهد نیز با خلف وعده نتانیاها برای نخست‌وزیری گانتس فروپاشید. آینده و موجودیت رژیم صهیونیستی بستگی به این دارد که آیا جامعه رژیم صهیونیستی کشتش این را دارد

تاریخ تکوین رژیم صهیونیستی در خاورمیانه، تاریخی کوتاه مدت است. نشانه بارز این تاریخ، نخست برتری قوم یهود و دوم، بازپس گرفتن سراسر سرزمین موعود یهودیان در جغرافیای تاریخی از نیل تا فرات است. همین باور موجب شده است که رژیم صهیونیستی برای بقای امنیت خود، همواره جنگ را استراتژی اصلی بقا و دوام حیات خویش بشمارد؛ به گونه‌ای که بعد از پایان جنگ جهانی دوم، هیچ دولتی، جنگ (چه داخلی یا با همسایگان) به تعداد جنگ‌های رژیم اسرائیل نداشته است.

رژیم صهیونیستی که به اذعان بسیاری از تحلیل‌گران حوزه روابط بین‌الملل به دلایل متعدد داخلی و بیرونی در سخت‌ترین شرایط خود از ابتدای تاسیس تاکنون به سر می‌برد، گرچه همواره با استفاده از تبلیغات رسانه‌ای سعی کرده خود را همچنان مقتدر نشان دهد، اما حقایق موجود خلاف آن را نشان می‌دهد. وخامت امنیت در شمال کرانه باختری، افزایش درگیری‌های مذهبی، شکننده بودن توافق عادی‌سازی روابط با اعراب، افزایش ناامیدی در شهروندان و تشدید شکاف میان آنان با نهادهای دولتی، تشدید اختلافات با قدرت‌های جهانی، رشد توانمندی‌های ایران و گروه‌های مقاومت فلسطینی و حزب‌الله لبنان از جمله مواردی است که سبب افزایش ترس و اختلاف در رژیم صهیونیستی شده‌است. نکته بارز این اعتراضات در اسرائیل

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س)

مدیر مسئول: زهرا سعیدی

@anjoman_islami_alzahra

@anjomanalzahra

سردبیر: نرگس خطیب دماوندی

شماره تماس: ۰۹۱۱۲۸۰۵۷۲۶ / ۰۲۱۸۸۰۴۸۰۲۶

صفحه آرا: زهرا جعفری